GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-07-2024-GRAP-1

PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los ocho dias del mes de marzo del afic 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las dieciséis horas, se constituye el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada AS-SM-07-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE ALQUILER DE CAMIONETA PARA LA SUPERVISION DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA DE RIEGO EN LAS COMUNIDADES DE CULLCUISA, SANTA ROSA, CUPISA,
CHAMPACCOCHA, ANCATIRA, CHOCCECANCHA Y ARGAMA ALTA DISTRITO DE SAN JERONIMO Y PACUCHA
PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAC, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de
la buena pro.

La admisién, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del astado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontréndose los siguientes: '
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1 =:°v::c°' 10310247508 CONTRERAS ANAMPA YONY 02/03/2024  Vvilido 02/03/202¢ 10310247508 (D[]
n
P .
2 ”":::“ 10418192573 VASQUEZ YANAHUILLCA HERNAN 02/03/2024  Vilido 02/03/2024 104181923572 (o[
can
P ALCARRAZ OLIVARES FRANKLI
g Preveedor o csesiepzz NLCARRAZ OLIV N 06/02/2024  vilido 06/03/2024 1p42e818022 QO[]
con RUC HUMBERTQ
3
a '“";32'” 10436674088 CISNEROS INCA DEYST 01/03/2026  vilido 01/03/2024 1043s67anaz (DO [
con .
Proveed :
5 c;“":sc‘" 10445572504 PUMASUPA QUISPE DENTSE 01/03/2024  vilido 01/03/2024 10445972504 (Do)
T
Proveed
6 c::"::c'" 104778858590 QUISPE PALOMING SINDI 05/03/2024 vilido - 05/03/2024 10477385856 (DO [)
P
7 c;:":jg“' 20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 20/02/2024  Vaiido 20/02/2024 20443107593 (Do)
[
8 c;:"::z" 20480981603 CORSARIO S.A.C. 05/03/2024  Vilido 0s5/03/2024 20489581603 (Vo [}
DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE
9 o 372024 vl 50936590 <
comRuC 20990836300 L IDAD LIMITADA - D1/03/2024 Vilide 01/03/2024 204 Gel
DISTRIBUCIONES SAN
Proveed
10 c'“::c" 20493962362 BUILDING J & F 5.A.C. 06/03/2024  Vilido 06/02/2024 20493962362 D[]
on
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con RUC

S.R.L.

d

n :;:v:;c" 20494735590 JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.LR.L. 05/03/2024 Vilida 05/03/2024 320404735500 (D&
P d

12 ﬂ::v':':ca.- 20524079929 V & ¥ CONTRATISTAS S.A.C. 20/02/2024  vilido 20/02/2024 20524079820 Qo)
Proveed

12 :::":uc‘" 20552450613 CORPORACION CIRO S.A.C. 01/03/2024  Vilide 01/03/2024 20552450612 QO [
Provesdor CONSTRUCTORES & CONSULTORES SENDR

ki oS

M e 0568896376 L A, 06/03/2024  Vilida 06/03/2024 20568896476 (e[
Proveeder CONSTRUCTORA Y SERVICIOS VALDIVIA

15 20571297605 20/02/2024  Vilido 2g/02/2024 20571207605 (Do)
ton RUC S.R.L.
Proveedar .

1 e 20001576253 GRUPO TESSY VALVERDE 5.A.C. 04/03/2024  vilide 04/03/2024 20601576253 (e[
Praveed

7 c:,v:l,cw 20603031786 GANADERIA LAS CONDES E.LR.L. 29/02/2024  Vslido 20/02/2024 20603531785 (e [)
Pravesdar EMPRESA CONTRATISTA DE SERVICIOS

18 20604 p " i ©
o RUIC 604978428 | A ¥ TECNOLOGIA S.R.L 03f03/2024  vilido 03/03/2024 20604928428 Qo3

TRANSPORTE Y SERVICIOS GENERALES &

Praveedor P

19 con RUC 20607508509 & B EMPRESA INDIVIDUAL DE 29/02/2029 vilida 29,’02!2024 20607908509 ®Q D

RESPONSABILIDAD LIMITADA

Preveedar .

20 e 20608335273  AXTIAL SERVICES S.A.C. 06/03/2024  Vilido 05f03/2024 20608345273 QQe[)

23 regisTos

Proveedor N
conguc 20608398865  PAQUIS COMPANY S.A.C. 01/03/2024  Vélido 01/03/2024 20608358365 Qo)
P o
:;:":5:' 20608706012 JOH COMPANY E.LR.L. 05/03/2024  vilido o5/0z/202¢ 20608706012 Do}
P d INVERSIONES HUARCAYA CONTRERAS

roveedar 0612176729 02/03/2024  vilide 02/03/2624 20612176729 Do)

23 ragisirgs enconirados. mositancs 3 registro{s), de 21 3 33. Paginz 3/ 3.

[l=]8

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestra en la captura de [a
pantalla siguiente:

k

CISHEROS INCA DEYSI Enviade  Valido
CORPORACION CIRG o

2 20552450613 _ c 07/03/2024 18:53:56 20552450613 07/03/2024 18:54:03 Enviado  Valido @7
DISTRIBUCLONES SAN
J0SE & HIJOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE

2 20400036590 136 20 1372 i Lod
RESPONSABILIDAD 07/03/2024 22:36:17 490936590 07/023/2024  22:37:07 Enviado  Valide Z
LIMITABA -
DISTRIBUCIONES SAN

. VASQUEZ YANAHUILLCA . o
4 10418192572 HERE}:E - 07/03/2024 23:11:56 10418192572 07/05/2024 23:18:46 Enviado valido elj
Borrador
5 10477885859 QUISPE PALOMINO SINDI  G7/03/2024 14:53:52 10477855850 - e no valido <
enviado

6 20608706012 JOH COMPANY E.LR.L. 07/03/2024 23:17:24 20608706012 07032024 22:17:42 Enviade  Valide ol
CONSTRUCTORES &

7 20568806476 CONSULTORES SENGR DE  07/03/2024 19:00:27 20568896476 07/03/2024  21:20:58 Enviade  Valide Oy
UNCHOOL S.A.C. ’

8 20492962362 BUILDING J & FS5.A.C. 07/03/2024 18:12:40 20453962362 07/03/2034 18:12:47  Enviado Valido Oz

3 regisiros ancentrzdos, mostrande & registre(z), de 1 a 8 Pigina 1/ 1.

De la imagen anterior se puede observar gue el postor Quispe Palomino Sindi cuenta como estado de la propuesta
“Borrador ff enviado”, por lo que no es considerada coma oferta valida.
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Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para [a admisién de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo i de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:

CISNEROS INCA No 5/389.700

1 | DEYSIconRUC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE coronde | somae | Aomoo
10436674088
CORPORACION CIRO No /568,500 -

2 | AL con RUC CUMPLE | cumple | cumme CUMPLE CUMPLE corends | e b ADMITIDO
20552450613
DISTRIBUCIONES
SAN JOSE & HIJOS . No S350 | NO

3 ERLcaRuo = | ouweE | cuwpE | cuvLe CUMPLE NOOUPLE | o R0 | e A aomitioo
20490836530
VASQUEZ
YANAHUILLCA No $/365,700 /6

4 | HERNAN corRUC CUMPLE | cuMPLE | cumpe CUMPLE CUMPLE comosende | oM MITICO
10418192572
JOH COMPANY '

5 | ELRL con RUC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE o rre’;'go e | o0t ,’KD/MWEDG
20608706012
CONSTRUCTORES &
CONSULTORES " o471 000 /

6 | SENORDE CUMPLE | CUMPLE | CcUMPLE CUMPLE CUMPLE comosgends | CUVALE /(oo
UNCHOOL S.A.C. con
RUC 20568896476
BUILLDING J &F .

7 | S.AL. con RUC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE cmfgm " %Sﬁﬁﬂ” |/ADMTIDO
20493962362 1

(*) De la oferta presentada, se observa que el Anexo 4 Declaracion Jurada de Plazo de Entrega, consigna un plazo
de MIL QUINIENTOS DIAS CALENDARIO (1500 DIAS CALENDARIO), que es incongruente con el plazo de
ejecucion de la prestacion de servicio establecido en el numeral 1.8 de del Capitulo | de la Seccion Especifica: “Los
servicios materia de fa presente convocatoria se prestaran en el plazo de DOSCIENTOS OCHENTA (280} dias
cafendario, en concordancia con lo establecido en ef expediente de coniratacion.”,

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Conirataciones del Estado, se procede con la
Evaluacién de las Ofertas de los postores admitidos,

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de [a Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio méas bajo y se oforga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el (inico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelagion:
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1 CISNEROS INCA DEYSI con RUGC 10436674088 S/389,700 ’ Sl ' ) . _' 2" s :
15 = .

2 CORPORAClON CIRO 8.A.C. con RUC 20552450613 S/ 568,500 6 Sf 3 6754 Bg°
106,00 500 00 | -

3 VASQUEZ YANAHUILLCA HERNAN con RUC 10418192572 57 365,700 Sl . 1%
PR I8 %657 '

4 JOH COMPANY E.LR.L. con RUC 20608706012 S/ 396,000 Sl 6 3°

5 CONSTRUCTORES & CONSULTORES SENOR DE /471,000 7764 S| 3.88 8153 4°

UNCHOOL S.A.C. con RUC 20568896476 !

FRE] 3% oY)

6 BUILDING J & F 8.A.C. con RUC 20493962362 S/544,800 Si 5°

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Regiamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

VASQUEZ YANAHUILLCA . CUMPLE
HERNAN con RUC 10418192572 CUMPLE CALIFICA
CISNEROS INCA DEYSI con 2° CUMPLE
RUGC 10436674088 CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
¢l otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-07-2024-GRAP-1,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA PARA LA
SUPERVISION DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO EN LAS
COMUNIDADES DE CULLCUISA, SANTA ROSA, CUPISA, CHAMPACCOCHA, ANCATIRA, CHOCCECANCHA Y
ARGAMA ALTA DISTRITO DE SAN JERONIMO Y PACUCHA PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAG

De acuerdo con los resultados de orden de prelacién, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la ;
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacién: ;

S/ 365,700.00
VASQUEZ YANAHUILLCA HERNAN Trescientos Sesenta y Cinco Mil |
con RUC 10418192572 Setecientos con 00/100 soles

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las catorce horas con cincuenta y cinco minutos del
mismo dia, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la
plataforma SEACE.

YHER E APURIMAC
%@gjmsccxo RE TR ST AR IOR

Fa irnos Pargja Pl LYa] W TGN rane

Especialisia en Contrataciones MAT 023 . 1088
F DE ABASTECIWIENTO,

MARGES| DE BIENES
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